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18/08/2020
NUmero: 0812205-33.2020.8.20.5001
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL
Orgéo julgador: 192 Vara Civel da Comarca de Natal
Ultima distribuicdo : 31/03/2020
Valor da causa: R$ 1.000,00
Assuntos: Seguro obrigatério - DPVAT
Segredo de justica? NAO
Justica gratuita? SIM
Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO
Partes Procurador/Terceiro vinculado
FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA (AUTOR) Paulo Igor Rocha de Carvalho (ADVOGADQ)
SEGURADORA DPVAT (REU)
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2742805- C3/2020-02976/ INVALIDEZ

JOAO BARBOSA

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 192 VARA CiVEL DA COMARCA DE NATAL/RN

Processo: 08122053320208205001

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A, previamente qualificada nos
autos do processo em epigrafe, neste ato, representada por seus advogados que esta subscrevem, nos autos da
ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA, em tramite
perante este Douto Juizo e Respectivo Cartério, vem respeitosamente, a presenga de V. Exa., requerer que seja
determinada a juntada do inclusos documentos referentes ao processo administrativo e o judicial indicados na
peca de defesa, que comprovam que se trata de lesdo preexistente ja indenizada.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

NATAL, 14 de agosto de 2020.

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR
5432 - OAB/RN

Rua Sédo José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGENCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 03/04/2012

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 1.687,50

*rxxx X *TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA

BANCO: 001
AGENCIA: 03853-9
CONTA: 000000017135-2

Nr. da Autenticacdo 5870C05C4A302A4D
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file:///C:/Users/andre.silva.JBRJ/Downloads/PARECER DE ANALIS...

( Seguradora Lider dos
Consdreios do Sequre DPVAT

PARECER DE ANALISE MEDICO DOCUMENTAL

DADOS DO SINISTRO

Ndmero: 2012123193 Cidade: Natal Natureza: Invalidez

Vitima: FRANCISCO DE ASSIS  Data do acidente: 17/07/2011 Emissor do Maria Tereza

Seguradora:

PARECER

FEDERAL DE SEGUROS Prestadora: AMORIM E MATTOS

MOURA DE LIMA parecer: Ramos de

Araujo Amorim
A CRM do médico: 31475-9
SERVICOS MEDICOS
ESPECIALIZADOS LT

Data da analise:

Valoragao do
IML:

Pericia médica:
Diagnéstico:

Resultados
terapéuticos:

Sequelas
permanentes:

Sequelas:
Conduta mantida:

Quantificacdo das
sequelas:

Documentos
complementares:

Observacgoées:
Valor pleiteado:
Médico avaliador:
UF do CRM do
médico:

DANOS

27/03/2012

Ndo

FRATURA DE ESCAPULA ESQUERDA ( TTO CONSERVADOR )

LIMITACAO FUNC DO OMBRO ESQUERDO

Com sequela
N&o

INVALIDEZ PARCIAL /50% DE 25% = 12,5%

3.375,00
MARIA TEREZA
RJ

Dano

% Dimensao Graduagao

Perda completa da mobilidade de um dos ombros 25 1 50

Valor avaliado: 1.687,50

14/08/2020 10:12
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BOLETIM DE DCORRENCIA POLICIAL N° : 111772011 -

D = SOLETIM DE OCORRENGIA
}
NATUREZA: ABALROAMENTO & il I III
** DATA DO REGISTRO® ~01/08/2011 —HORA REGISTRO: " - [ Th42min, === ==w

LOCAL DO FATO:AV. CORONEL ESTEVAO, NAZARE, NATAL-RN..
DATA/OCORRENCIA:17/07/201 1 HORA/OCORRENCIA: D?h(]?rnm

COMUNICANTE: FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA . - .
FILIACAQ:JOAO FELIX DE LIMA ¢ de MARIA MOURA DE LIMA

DATA NASCIMENTO:12/02/1967  NATURALIDADE: MACAIBA/RN -
PROFISSAQ:-CABPO PM/RNRG.8229 PM-RN ORG EXP:PM-RN -
END/RESIDENCIAL:RUA DOUTOR FRANCISCO DE SA 196; PITIMBU, NATAL-RN  FONE:(34)
8804-3128 :

DOC. APRESENTADO: CNH = =%, """ e .
/Tf:l@um@s*mwowmos :

V-1.Tipo:. MOTOCICLETA ‘Wamé’HBNDA"?GB}("CorﬂzUhi’lﬂE‘?M‘YE‘.’S‘FQSUF RN
.Condutor: FRANCISCO mé'p. s;sﬁmoﬁﬁsﬁb #Idﬁéjsguanos .
Enderego: RUA DOUTOR #RMGESG@’%E:SM% STALERIN:

Pmntuarm 636 I03409 Catvlgoha

pry =

V- Z.Tlpo. Marca: C'bﬁ.

Condutor: : EpE

Endereco:

Prontudrio: Catsgoria: \ LT

Proprietdrio: \ A Bean RESRENN £
Enderego: e -'u'w“"\ '

I*. Vitima:FRANCISCO DE Assls Yot '%nf-" SR -ﬁszw'ﬁrﬁ RN CFF: 490.660.724-15
Idade: 44 anos Naturalidade: @jﬁ'\"l ?RN If%t dnﬁl i""Sg.'rﬁ’[}EIRf{:J Profissiio: CABO-PM/RN.
%A’ -"&'r@

4
Filiagao:JOAO FELIX DE LIMA e d GRS @E*E*%%Ena?e’m RUA SAO JOSE, 10, CIDADE

U A

 NOVA - NATAL/RN, i

HISTORICO Informa A VITIMA que t?hfégava’!icmdﬁ'imﬁa-’ V-1 no local acima citado, sentido Cidade
_ da Esperanga/Alecrin quando um veiculo ndo i Mentificadér fez uma manobra proibida fato que ocasionou ©

_ . abairoamento-cntre v-1 & v-2. Informa que ficou c;l’?:ln»%o solo até a chegada da SAMU, sende atendido no

lopeal do faqto e liberado em seguida, porém, “héoras depois sentindo mivita dor foi at€ © Hospital Central Cel:
Pedro Germano e I4 foi constatado pelo Doutor Carlos Alberto Passos CRM 3415 que a vitima ficou com
algumas lesdes, conforme laudo n®13.987 expedido pelo setor de rad iologia do referido hospital.
PROVIENCIAS ADOTADAS: Expedida Guia de Exame de Corpo de Delito n® 919 /2011-DEAV.

/C:; (W e ,/f‘iwﬂ /é{auw ‘ %; E?

_._'_,.F"'
Assinatura do{a) Comunicante . Assmaturaﬁd rl'r‘nbe—S‘F:"'idor(a)

7 Javalifa .
[ SMENTE COM 0 ST DE TENTIINATE
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MEITHHO MEMNCO HOSPITALAR

AT

RIO GRANDE DO NORTE

POLICIA MILITAR
DIRETORIA DE SAUDE
HOSPITAL CENTRAL CEL. PEDRO GERMANO

SETOR DE RADIOLOGIA
Nome:FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA Idade:44 ANOS
Exame: OMBRO DIR/TORAX Data:26/07/11
Medlcc- LADISLAU

N°13.987

OMBRO DIREITO

Fino trago irreqular radictransparente,no acrémio e porgdo distal da espinha

da escapula, com solugio de continuidade na cortical,Representando fratura
Espacos articulares conservados.

TORAX

Transparéncia normal dos campos pleuro- |:;ulm{:rnalht ST
Cuopulas diafragmaticas livres.

S

Area cardiaca dentro dos limites da normalidade.

19 HaR 201
Fratura do 4® arco costal direita

Dr. Cartos Alberto Passos
MAJ:PM Médico
CRM 3415

Num. 58792469 - Pag. 6
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NATAL “Garanhr, na perspectva da pmnmgm a saude a atﬂ'u;lu B

W\ﬁj
Y Bt ,I MissdodaSMS:_ _ . ...

Cadadn da Gertg integral & salde da populacdo, baseade nos prnciplos da
acessibilidade, resolutividade, humanizagso e cidadania”.

Smerweorn Fhenicpsd de S

DECLARACAD

Declaramos para os devidos fins que Francisco de Assis Moura de
Lima, foi vitma de colisGo de came X moto no dia 17/07/2011,
aproximadamente 00:07h, na Avenida Coronel Estevam no bairro de Nazaré,
tendo sido atendido pelo SAMU Natal sob mimero de occoméncia 074035,
Onde foram feitos os procedimentes de praxe pela equipe de plantdo e
parmanecendo no local devide ndo aceitar remogao.

Natal, 01 de agosto de 2011,

TR

¥/ 0. foora
ndnga de Azévedo Lemos

Coordenador Administrative do SAMU Nai_al ,
19 TR
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RIO GRANDE DO NORTE
POLICIA MILITAR
__ DIRETORIADESAUDE_. - - -
[? ~ "HOSPITAL CENTRAL CEL. PEDRO GERMANO
= SETOR DE RADIOLOGIA

i

-

Mome:FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA Idade: 44 ANOS
Exame: OMBRO ESQ/ARCOS COSTAIS Data:16/09/11
Médico:LADISLAU

N°14.572

OMBRO ESQUERDO

Pequena irregularidade da superficie da cabega umeral,na regio do
tubérculo maior, em projecdo da inser¢do do tenddo do supra - espinhal
Espacos articulares conservados.

ARCOS-COSTAIS

Presenga de fraturas nas porcdes anteriores do 3°4°5° e 6° arcos costais
direitos

Dr. Carflé Alberto Passo

MAJ:PM Médico
CRM 3415

19 MAR 1011

e

e —— ———
—_—— T

———
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[ RELATORIO PARA AVALIACAD DE INVALIDEZ PERMANENTE (TOTAL OU PARCIAL) |

.

" ATENGAO: A finalidade deste relatdrlo & agilizar a avaliagan da invalidez permanente, nio sendo obrigatéria a
SUR apresentacio.
Mome compieto da vitima: FRANCISCO DE ASS1S MOURA DE LIMA

Data do adidente: Y7/07/2011 Data da inido do tratamento médico: 17/07/2011

Nome campleto e CREFITO do fisioterapeuta: LUIZ FILIPE CERQUEIRA BARBOSA — CREFITS STETLF

[ mebes resuliantes du sddente: TRAUMA EM MSE COM FRATURA EM ESCAPULA ESQUERDA ACOMPANHADO DE
FRATURA EM ARCOS COSTAIS DECORRENTE PE ACIDENTE AUTOMOBILISTICO

Dados resumddos dos tratamentos realizados (datas): TRATAMENTO ODNSERVADOR COM IMOBILIZACAD

Com relagic # invahitez pode-se concluir que:
| }aimalidez é temporénia portanto passivel de recuperacio significativa ou de curma.

[ %] ainvalidez & permanente, ou sefa, nio hd possibilidade de recuperagEo significativa ou de cura .

GRAI) DE INCAPACIDADE FUNCIONAL IRREVERSIVEL (especificer o segutmento ou Sigdo atingidoj

SEGMENTO ANATOMICO QU GRGAD AFETADO J
18 DOR CROMICA EM OMEBERQ ESQUERGD Mﬁﬂﬁ;' o\
22 LUMITAGAD DE AMPLITUDE PARA 05 MOVIMENTOS DE OMBRO ESQUERDC \\;‘;‘\i- A% i
39 HIPOTROFIA MUSCULAR EM MSE Ll
A% PARESTESIA EM FACE ANTERIOR DO OMBRO ESQUERDD \ Vo
5o \ .
i | | \:;?-—-'* o

Afirmo que assisti &fou avallei a vitima & que as respostas acima, sdo completas @ verdadeiras.
Matal, 28/02/2012
\/\)\A L M (;/ %« —
LUZ AUPE CEROUEIRA BARBOSA
CREFITG 87871-F 0 et
TR
ANEXAR CGFIAS DE PRONTUARIOS MEDICOS RELATIVOS AD ACDENTE T e ¥ e
o Vo RTe L T
\ ¥ ‘Gr ' o - 5 F
cFean
¥ °
Assinado eletroni 1t T F isti or Li - 13 .
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FODER JUDICIARIO DO ESTADD DO RIO GRANDE DO NORTE
JUIZO DE DIREITO DA 8% VARA CIVEL DA COMARCA DE NATAL

- CARTADE CITAGAO ;
Bar) 01758458-12.2013.8.20.00071-007
Ao(A)

Federal Seguros S. A,

Rua Princesa Isabel, 523, CIDADE ALTA
Natal-RN

CEP £59025-400

De ordem do Exmo. Sr. Dr. José Undario Andrade, MM Juiz de
Direito da 82 Vara Civel, na forma da isi.

Marida, pela presente, exiraida dos autos do processo infra-
ideniificado, na conformidade do despache no final transcrito e da petigdo inicial,
cuja copia segue em anexo, CITAR essa seguradora, por seu representante legal,
para, querendo, contestar a ag&o no prazo de quinze (15) dias.

ADVERTENCIA: Caso néo seja conlestada a ag&o, seréo tidos como verdadeiros
s fatos alegados pelo autor (art. 285 do CPC).

Processo n® 0112449-12.2013.8.20.0001
Agao: Procedimento Ordinério

Autor: Francisco de Assis Moura de Lima
Réu: Federal Seguros S. A

DESPACHQ/DECISAQ: *De inicio, defiro o pedido de justipa gratwita com fundamento n
el n* 1.080/50 e demais akeragdes. Na sequencia, ndc vislumbrando a existéncia d
rejuizo & parte adversa, converto o rito sumdrio em ordinario e determine a citacdo daf
g demandada para, querends, contestar 2 ag¢ic no prazo de quinze (15} dias, com as
adveriéncias contidas ne art. 285 do CPC. Apresentada a contestagfo a tempo & modo, &
eanclusdc. Na hipdlese da citagdo ndo ser levada a efeito, proceda-se com & consuka do
nderego da parte ré através do sistema INFOJLUD, renovando-se, sto continuo, a citagio
estandc sem sucesst a diligéneia supra, intime-se & parte autora, por seu advagado, pa
romover a citacdo da parte ré, no prazo de 90 (noventz) dias, requerendo as diligéncia
ue emender necessarias, inclusive para pugnar pela ciagao editafivta, sob pena d
extingdo do feito, nos termas do art. 267, inciso IV do CPC. P.I. Natal/RN, 08 de abril d

2013, Jose Unddrio Andrade Juiz de Dirsito.”
SEGURADORA LI LDER
DIGITALIZADO EM
T7 WAL I013

ol AP TR Bt 170 £16TSEIY BT

¥

IMPRESSORA |

FED ERAL%RUS S.A
]

30 ABR. 2013

Rua O, Lare Pinte, 315, 52 andar, Lagea Nova - NataBN - CEP: 59064250 — fone: (084)3716-9715
As informaghies proceSuais podem sor zcompanbadas atraves do sitio "were mous.br

Num. 58792469 - Pag. 10




1EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ: DE DIREITO DA VARA CIVEL DA
COMARCA DE NATAL/RN.

: : ERANCISCO ]JE ASSIS MOURA DE LiMA, brasileirs,
casadofal. pohcmi militar, pormdor dc: Cédula de ldentidade RG n®.
| 8229 ° PM/RN,-.inscrito no CPE/MF.n°. 490.660.724-15, residente &

" demiiciiado ndTua Or, Francisco desa, n® 196, Pitimbu ~ CEP: 59069-
v 080
| firfnado, com escritdrio profissional 8- Avenida Lima ¢ Silva, 1411, Ed.

e Matal/RN, naste ato reprmsen tade por seu advogado abaixo

RBlue Tower Center, sala 301, 3° andar, nesta cidade de Natal/EN, vém
& elevada presenga de Vossa Exceleﬂcm com fundamen‘ro ng Lel n®
6174, de 19 de dezembro de 1974, p:::rc: propaor:

ACAO DE coﬁﬁ’iﬁucﬁ

contfro FEDERAL SEGUROS 3.A., pessoa Jur:chcu de direito prwadr::-,
~inserite no CZNF‘J sab. o n¥ 33.925. 239;’00{}1 04, com sucursal em
Natal/RN, na: Rua Princesa. Izabel. n® 523, sala 209 - Galeria
Princesn [sabel, Cidade Alta, CEP: 59 025~4GD em razxda dos fotos Q
seguir articsladoes.

i Yisando & formacdo ¢ a recuperacio de um amibime ecologicamente equilibrado. eliming o wso da
impressdn com versé em branco e, adotandy a Feeomehdagde ® 1772007 do Conselho Nacional de Justica, far
use da bmpressdo frente e verso enm sugs petighes.

Av. Lirna e Silva, n® 1811, Bd. Blue Tawer Cender, sala 301, Logoa Nova, CER: 52.075-710. Natal/RN,
Tel.: 3408-4450

1
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DG RITO ORDINARIO

A agdo de cobranga do Seguro Cbrigatdria -
DFVAT visa ¢ recebimente de indenizac@o em razdo de ébifo ou
fnvalidez permanente, ocasionodos em virtude de acidenie de
trinsiio; - dévendo  seguir o procedimento suméario, confarme
determindde:pelas régras. do art. 275, 1. "e", adolado por Vossa
Exceténcia., 7 el e

Como se percebé ‘pela roting das audiencias
ja: redlizadas, muito raramente suceide acerdsd gs da reqlizagds
do pericia, a qual ndo ocorre antés’'da audiéncia-de, concifiagdoe,

sendo muito mais comum o reclizag@o de acordo fora da avdigncia,

com apresentagdo de petigo escrifa.para homoelogagdo do Juize.

S Ocorre que com a adoglio do rifo ordindric.
além do desenvolvimenio célere, nao serdc cousados prejuizos fs
partespor nac interferir substancialmente no processo.

DOS FATOS

: : O Requerenigifoi vitima de acidente de fransito
ocorrido no dia 17 de julhe de 2071, tendo side atendide no local da
ccorrércic pele unidade do Sefvigo de Atendimento Mével de
Urgéncia - SAMU, conscante corfiprovade pela declaracdc do
 referido . érglo anexa. oL

S L Como conseguéncia do acidente, resultaram &
VHImE. o5 lesdes  descritas  nos .prontudrios meédicos e demals
documentos em onexo, e gue serde cabalmente comprovadas
também, mediante exame & ser designada por este r. juize

De acordo com a legislacas vigente. Lel ne.
11.482 de.31 de maic de 2007, o guforrequersu g indenizacdo devido

pelo seguro obrigatério junto @ umaempresa seguradora:participante

do Convénio DPVAT, & recebew apenas a importdncia de-R$ 1,687,850 - .

{hum mil seiscentos e aitenta & se
abril de 2012

Importante désiacar Exceléncla que para
realizar ¢ pagamento pela vig administrativa o seguraderg exige umo
sérig de documentos, dentre sles boletim de ocorréncia e prontudrio
medico sem os quals indafers de. pronte qualguer fentafiva de
recebimento administralivo. "Portafte, se j& houve pagamento. o
Seguradora reconhece o existéncia do acidente e nexo cauvsal entre
este e as lesdes debilifante do Autor '

Pois bem, agds o pegaments o Autar buscou
informagdes junto a conveniada para saber quais foram os critérios

Av. Lima g Sitva, 1® 1411, Bd. Blue Tower Center, sala 301, Lagea Nava, CEP: 55 075713, Mestal/RM,
Tel: 3a0é-a450

2

teireais e cinguenta cenfavos) em - ...
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viilizados para apurar o voldr page a titule de indenizagdo, porém
essq nformou cpenas que gfug como cenvenioda pelo Consdreio
institufdo pela FENASEG, @ qual estipula ¢ valer da indenizagdo, tudo
de acordo com a Superintendéncia de Seguras Privados - SUSEF - que
nada faz pare justiticar sua finalidade, que & ¢ defesa dos segurados
g . dever des, f[5co]|m(;c10 dos seguradoros ne cumprimenato da
Ieg:siqcoo

! eguradorq que diga-se, afers lucro
na su::z atividaodes, & & responscvel por. grad_ ar s 1esées das witimas
gque g-procuram para receber ¢ mdemzogco_. P 14:;1 viceadministrativa
camo fez o Autor, e na maioria ds: vezes esia andhis reuhzcdc
umccmerﬂe com pase no prontudr
Uma peficia in loco.

Lo Fica, pols, o, ¥itlmo o mercé dos critérios
estabélecidos. pelo seguradora gue atendem muite  mgis ssus
interesses fmcncewos do gue as necassldcdes dos acidentddos.

2 auter ndo pretende receber mais da que tem
direito, mas tambem nfc pode se. subme’rer & vontade uniloferal da
segurodorc davida por lucre, razdo: pela qual foz use do tuteld
jurisdicional: parc: receber valores den?ro dos parametres tecnicos €
de {Jcordo com o3 procedimentos prewsTos na legislagdo em vigor.

o Assim, de cc:ordo com nossa legisiacde, requer
e mdemzc:-:;c:o devida pela’ seguro obrigaiério Junte & empiesa
.Segurcdorm raeciomada, cujo vq]or wofreto da Tndenizacia s& serd
- conhecido quondo da rec:hzc;c:o de pericia médica pelo msh’rufo
. Medmo ‘Legal. :

DOS QUESITOS: ,"Enlmms

Farg a recl:zu@uo da pericia mer:j]cc: judicial @
Autor cpresenm D5 seguinies, quem’ros nos termos do arfigo 2746 do
dlal Tl e e

_edlco do sinistradé, sem. sequer-

a) O Auter possw doenr;ofenferrmdc:deﬁ Gual = Desde qudridc‘ié' Tc:i .
doenca/enfermidade tem relacdo com O amden’re de fransite sofrido, ou porefe '

foi qgrcvc:dn::?

b) Do acidente de transito sofrido; ho'uéfe ensa & integridade fisica do Autor?

c) Do acidente” de irdnsito sofrido, resulf ‘debilidade permanente de membro,
sertido ou funcdo? E deformidade permcnen?eﬁ Em qual reqido do corpo? Houve
dano da porte estéfcas

d) A debiiduderdefommidads penmanseié ocasionada Impede o Autor de levar
uma vida comum? Gera-he Imitacdese Résulta-lne em perige de vida?

A, LMa € Sives n® 14811, =, Blue Tower Senter, sala 307, Lagoo Neea, CER: 55075710, Natal/REN,
Tel,; 38044450

3

Num. 58792469 - Pag. 13



':majontmo we;amos

e} O ccidenfe de irdnsito ofendeu drgaosffuncoes vitdis do Autor QU Coloca-0s em
pergo, dexaos desprotegidos? E possivel wsucmzc:r a olho nl o5 maovimentos
resprrménos'a E o5 bafimentos ccrrdmcos? .

} Resulk:ru 1"cc:p3ac1dc1de parg o Ir{:bclhoz Essc zncopc:mdade & total ou parcial?
Tempo_ nclo per 't:ne 2

q) Essc: mcc::pﬂmdade pc:rrc: o 'rrcbcﬂhe : dc:r-lhe—a o exercm:no de outras profissdes?
E posswer a readoptactio profissional doiAautor

h) Emste tratamenice. medmo,’cmrglco cc:pczz de reverter ¢ sﬁuagao\"'o e o2 Tal

_proced:men'ro & vidvel e gcessivel as pessoas de sfruc::r;czo fi ncncewdprecénuﬁ Tc:l_'_._::_-.: s

_"“rrc:’ramenm & eficaz? Em qua porcenic:gem?

i) A mvalldez do Autor pode ser fi xada em ual porcenTc:gemE

DA mlmﬂcm J#g_;tlﬁmA“GRAfunA-

: Independe de camprovc:c;ﬁo de proventos, 4 parte
oode vaier—se Upenas da simples glegoed ’-de hipossuficidncio pora gue he

seja deferida’ -a_concessdo da ossm‘encm Pois 58 frata e umc: garr:mitq

constitucional, fc:zendo desta forma gque odos 05 mdodqos 1ém -::- ocgsso Cl .
Justica. G :

: A CONCEssH0 das benefl icies da ass:s’renc:c JUd]CIUrIa
~rgratyite medlcm-re mera clegacso de hlnossunménr.:rc: ressog na jurisprudéndgia

ASSISTENCIA JUDJCIAF&IA REQUISFOE PARA A OBT‘ENCAD
- "Pore gue @ pc:n‘e oiterha ¢ beneficic da assistEncia

judicidria, basta & srrnples dafirmesds de sua polraza, oté
provc: er"'l c:m*rc 3 [AASP 1622,,-'1 9} in R',[ 5?7 P '99

ASSISTENCIA JUD _A.RIA REQUISF{DS '-"ARA A OE NCED

- A assisténcia ud‘ icidria (Lei 1040/50, na redagao du lei
F310/84| - Farg que o porte obienha o benef'cm da
assisiéncia Judicidng, baste & simples afirmece deiva
pobrezar oié prcvo em contrdrio. (a4’ & §1°.
Compete & parts. ronfrana o oposighe & -concesdn.”

(STI-REsp.1009/5P, Min Nilson Naves, 3a T., 24.10.8%, in DU
13.71.89, PA7026)in RT 685/185. -

Fortanio, conSJderondo a5 condigbes ecandmicas do
Autor e sua afimacds de pobreza, rgquer as benesses. da lei de assisténcia
Indicidria gratuita a fim de desorerd-io dos dnus pracessugis, bols o mesmo niao
tem condicfes momentdneas de c:rc:ar com aste custo sem prefuirs dos préphgs
EXpensas.

Av. lima & Siva, v° 1811, Ed. Blug Tower Center, sala 307, tagoa Nova, CEP: SROFE-FI, Natal/RA,
Tel.: 3604-4450
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DOS JURCS LEGAILS

De ccordo com o nesso erdenamenio juridico,
a indenizacdo devida por forga de contrato de seguro deve ser
cormigida Q- pgrilr da conirc:im;c:o da importéncia segurada, a gual
_deveser otucﬁhzdda "COMO forma: de manter o valor através do fempo,
;,conf@rme se exa‘rm da Ie_'_'_no' 488 e 27 de agosio de 1948.

.05 Jures, oncepcle  da  doufring,
..represem‘cm as. percﬂos e. dcmos o comroio mammpfdo, gg sorte que
" devem-ser coniadeos da doata em que c: DEVEDGRA delmu de"cumpnr
o] obngcgco Neste sentido: : R H

“A obriga‘c&c-!: & pagar jures de mera ndo tem
necessariamente - cunhe  indenizatdrio. E devido
igualmente qucndc n@o se alego prefuizn. Tedavio,
& de se mferprefar a normae gue o imgpde ngsfe 4gso
come drsposrf;uo gue presume o dang sempre que
hd ireadimplemento  de divido pecunidria ou
daguelas CUJ‘G \FGIO" em dinheiro a3td fixgdo, Com
fundaniente nesm ,c-resm-:;cro todo juro de moro e
compensomrau de dano.” (Qrlande Gomes, “in'
Obrigactes. Farense 3 a edigho, 1972, pdgs. 177-

o risprudéncia atual acompanhag
@ douirma de'OrIondo Gomes: '

“SEGURC OBRIGATORIO DPVAT - RECIBC DANDO
COPLENA B GERALIQUITACAQ - VALOR ARBITRADG EM
40 VEZES O MAJOR SALARIO - MINIMG - VIGENTE A
CEROCA. - LEN NZU6.104/74 < INDENIZACAQ PAGA A
MENCR ~ -POSSIBILIDADE - DE COBRANGA DA
DIFERENCA - EM- ACAO JUDICIAL - FIXACAQ EM
SALARICS  MINIMOS - LEI N? 6.??5;['}?4 MNAC
REVOGADA PELAS LEIS &£.205/75 E - &.423/77 -

CORREGAD MONETARIA € JURDS DE MORA, DEVIDOS

CDESDE A DATA DO EFETIVO PREJUIIO. (.5

Ng indéhizacdd. décorranfe de segure obngaforro'..
de wvefoulos Bvtomotores de  vias terrgstrés, “a .-
correcds monétdrio & dos jures de mora do verlar

Jevide rnc:rdem__a_u partir do efefiva prejuize.” (TA/PR
- Agrove de Instfumento 17328 - Sexfa Camara Civel
ol Ralgtor oADMY Mory Kuss - Julgamentor D6-04-
2004), - - '

 “SEGURD: OBRIGATORIO - ACAD PROPOSTA PELA
.. MULHER CA WT}MA - LEGITIMIDADE DE FPARTE -
' PRESCRI{;AO CORRECAC MONETARIA - Por
expresso disgo chc legal, o cénjuge sobrevivenie
massul J'E'g.lf.'mldﬂd&' para postular o recebiments da
Tndenizacdo [Tart, 4° do Lel 6194/74, de 19.12.74).

“Av, Limg & Sikea, m® ‘61] Ed. Ee vaer{:enfer sala 301 Logea Newva, CE?: 5%.075-710, Natal /BN,
Tl 3406-4450
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Frescrigdo .inocorrente, umao ¥er que © coutora &
beneficigria- do  seguro & _-._nco segurada. A
indenizagdo: correspond_enfe @40 saidrios minimaos
deve fevarem confo ¢ saldrdo-minime wigenite &
ecoca do evento, computondo-se dei por diante a
corregdo moneidric na conformidede com  os
indices. oficiais. Recurso especial ndo conhecids.”
fdo= RESp no 222842 - 5P - 4, T, - Rel. Min. Barros

RE WER) ENT"

T "EX posifts", _uer se digne Vossa Exceléncio
em deiermmur o citagdo da empresﬂ Requerida, FEDERAL SEGUROS
S.A., pessoc juridica de dirgito privadg, com sucursgl em Natal/RN, na
Rua Frincesq Isabel, n® 523, saig 205+ Galeria Princesa Isabel, Cidade
Alta, CEP: 59 025-400. para, gquerendg) oferega defesa escrita ou oral,
fude sob penc de revelia e ao final, com fundamento nha prova
documental jque acoempanha G mr::u:ul e demals provas colhidas
durcnie a lnsfruqﬁo processual, requer g procedéncia da acdo parg
candendr g Requerida, primeirometite, a. pogar ¢ diferencda entre o
“walor j&: 'puqa ‘adminisirativamenie eia Dorcerdqgem de invalider ugurada
pelo:IML, -atiescido de correcao monetaria e jures moratérios a partir
..ai_‘ H refuiza, custas processu& demms consgctanos legais.

0 qlegado. reguer, clém de
medidq em que o coniraditdrio
presentants legal da Reclamada,
estemunhas ¢ demois meies de

Para prove
juntada de novos documentos nc:
exigir, o depoimento pessoal do e
pena de gonfiss@o, Inquiricdo . de
prova, sem excecdo. I

Requer c: conversﬁa deo__rite sumuno nuru
ordindrie. pois é verificada a c:uséncm de prejuize ds partes,em- se

fratando de Acdes de Cobranga — DF‘VAT

A expedigd ;:Ie-.u-ffcio ao “Insfitufe Médice
Legal de Nafal/RN para que sejaidesignade dia e hora parg «
redlizagdo do exame de lesdes cofporais no autor, g fim de que
sejam respondidos os guesitos do item "V" do presente, bem como
gpurar g porcentagem dg invalidez gcometida peto Requersnte,

Reguer, por @timo, se digne vVossa Exceléncia
determinar & Reclamada, com. fulcro no artigo 353, do Codige de
Processe Civil, gue exiba junto com a defesa capia do dossié
administrative de liguidogfo do sinistre supra referido.  ais gue

Awv, Lima e Siva, 11411, Bd, Blue Tower Centar, sala 301, Lagoa Neve, GEP: 52.075-710, Naterl/RM,
Tel.: 36064450
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4

eventuais dovidas poderdo ser sanadas pelos proprios documentos
QUE 58 encontram em seu poder.

Em face das dificuldades scondmicas e
financeiras que vem enfrentando o Reguerente, declara para fodos
os efeifos & 30D s pends da Lei que ndo possul condigdes de arcar
com os cusias procexs-.lo:s & honorarios advocaticios sem prejuizo do

Rroprio sustenio.- pero e reguer q concessfio dos beneficios da
ASS:'STENCI'A JUDICIARIAIG RS TLHT 2

Dé&-se d preseme pe;:m efe' o5 fiscois e de

GI(;CJdCI o valor de RS 1.600,00 (mil recns)

Nestes Termos :

Pede e esperdtﬂeferimento_

Natal, 16 de'marce de 2013.

Thiago Margques ff:ﬁihzuns Ducrte
CAB/RN b°. 8,204

i

Ay, ima e Silva, n® 1817, Ed, Blug Tower Tenter, tala 361, Lagoo Nova, TER: 57.07 5710, Notal /RN,
Tel,: 3406-4450
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b 00) !‘qﬁ RANDEDOINORTE S:
GRET Dax@ﬁunamg- PUBLI ,g,.qgﬁ,san '
13% %_EGAC%GEM%EEGH éﬁ‘}m d!iﬁ.t-.-;ﬁ'ée
IEGACIAE SPEGIAIIZADATEN ACIDENTE VEICTOs S
= Esp!arﬁh_'%ng Sﬁé'?ilérdim'-s.l‘ ERbE rarem fféﬁ:e.anggm&ﬂgﬁ"mﬁ??ﬂ] 3132% Lm

d-v“‘ & TR B L
‘..:'ln;'zjlb..;.l : e .G?h;" 71' =‘?f ,,'q-__-l.; : f ,;“"j__r_ 7o

“* DATA DO REGISTRO “01/08/2011 '—H'E}R.A REGISTRO: " -1 Th42min. == ==

BOLET!M DE DCDRRENCIA POLICIAL N“ 111772011 . .
- n:mHlu BE OCORAEAGIA- N (TP B P g

T 1' &hrJH»L“
O N T s
B s = Vi Z w5 g

LOCAL DO FATO:AV. CORONEL ESTEVAQ, NAZARE, NATAL-RN,
DATA/OCORRENCIA:17/07/2011 HORA/OCORRENCIA: D?hﬁ?mm

COMUNICANTE: FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LiMA .
FILIACAQUJOAO FELIX DE LIMA ¢ de MARIA MOURA DE LIMA
DATA NASCIMENTO:12/02/1967  NATURALIDADE: MACAIBA/RN -
PROFISSAO:CABPO PM/RMRG.8229 PM-RN ORG.EXP:PM-RN
END/RESIDENCIAL:RUA DOUTOR FRANCISCO DE SA 196, PITIMBU, NATAL-RN FONE:(24)
8804-3128 )

DOC. APRESENTADO: CNH = =%, Tl L i Tl Lo
AICUB@STWOLVID@S ~ :

V-1.Tipo:. MOTOCICLETA ‘\darcd'HBNE‘_?GBX"C AZUBF]’EE""MYE-S?E5UF RN
.Condutar: FRANCISCO DEiA SISC*MD%RA@ z],Ell.'i";,l T 4tanc-s

Endercgo: RUA DOUTOR ERANGISGOIE E;s%ﬁ;’ﬁ'“-" A,
Prontudrio: 636103409 Catégoi’la B-E?'U ' R, ;,',

Proprietario: JOSE JEAN PE REI ’A P% H
Enderego: RUA SAQ JOSE, hd, € pus) DL \’f:\;}T{IATA N A e
 V-2.Tipo: Marca: gcm? Rlaca=y UF:

Condutor: : \%‘ 4

Enderego: T
Prantudnio: Categoria: FURSRER
Proprietirio: i A
Endereco: 1"

1*. Vitima:FRANCISCO DE Ass"ls R A RGOS 29‘%m RN CPF: 490.660.724-15
ldade: 44 anosNaturalidade: MA@?@I ?RN' §dnﬁlmﬂs§fﬁ'ﬂm[€o Profisséo: CABO-PM/RN.
Filiagho:JOAO FELIX DE LIMA & d'?:@lmi (AT @Uﬁ‘-‘afmb’mmlznaere’go RUA SAO JOSE. 10, CIDADE
NOVA - NATAL/RN. :

HISTORICO: Informa A VITIMA que &7 t'hf@aﬁ'&cnndii‘imﬂ"ofﬁ V-1 ne local acima citado, sentido Cidade
_ da Esperanga/Alecrin quande um veiculo nio 1o ‘Wlf’éad f€z uma manohre proibida fato que ocasionou o

_ . abaircamento entre v-1 ¢ v-2. Informa que ficou calio-db solo até a chegada da SAMU, sendo atendido ne

lapeal do faqto e liberado em seguida, porém, “héras depois sentindo muita dor foi até o Hospltal Central Cel.
Pedro Germand e 14 foi constatado pelo Doutor Carlos Alberto Passos CRM 3415 que a vitima licou com
algumas lesdes, conforme laude n®13.987 expedido pelo setor de rad iclogia do referido hospital.
PROVIENCIAS ADOTADAS: Expedida Guia de Exame de Corpo de Delito n® 939 /201 1-DEAV.

;CTHL{Q 1//'514,“4 /é/uwf/ J

"
Assinatura dofa) Comunicantc "~ Assiratura/Carimbe-Servidor(a)
" Alaxans
fa. foma
-ﬁGE.-'th o e :J?.?-. “I
3] B H I Vi
preseniade At
9?7)1111 e i T T
7 ooarian T T G

[iarbn STMENTE COMO SEA0 DEMTENTRIDADE
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. RELATORIO DA OCORRENCIA NUMERD 074035

SCHLIBA

e
S
EONCLUIDA BN TR RO EoT

T TR P T e e M e e L0 S R I T e

Mo BT AR AR R L
ENDEREGO DA OCORRENCIAAY 5, VP
BAIRROT NAZARE S EEE——— “— CIDADE- NATAL——= ===

REFERENCIA PX AQ SUPER SHOW
PX AC ARMAZEM SAC J

- ipggesrsdnbemes e

s
I REGUIACAD ALVA

HEMOVIDO PARA. So 0 0iint ;
e "?M?fﬁvwf' T
VEICULOS) ¥ ;
T GCOMINICAGAC AEQUIPE T 1TDW20110011:28 B - T T - - - -

PARTIDA DA EQUIPE 102011 00:11:30

CHEGADA NA DCORRENCIA 1073011 DO:34:53

IKICH: DA REMOGAD 1702011 011 7:565
CHEGADA NQ DESTING 12OH2011 0117252 172011 911759
CONCLUSAD DA EQUIPE

ST CONSIDERAGOES F

INTERCORRENCIAS / HISTOR
QUEIA FRINCIPAL INICIAL: COLSAQ CARRD X MOTOD. ALVARD SANTOS {CRM 5338/RN)-

L

Assinado eletronicamente por: Fernanda Christina Flor Linhares - 18/08/2020 13:13:04 Num. 58792469 - Pég. 20
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Wﬁhﬁmﬁmm
Tel 21 30614500 werwsepuraigralideccom b

e m.;.u’:a";“{nm.m ; C N ’ S Slhgu'mdm Lider - DPVAT
ANEXOD 2
AVALIACAD MEDICA
PARA FINS DE CONCILIACAD

[Art. 319 da Le| 11945 de 4/6/2009 que altera a Lei 6154 de 14/12/1974]

;Hurmnﬂmdﬂa'ltlml
Name completo: {:AA ANeisto D& ASWS Alovaa DI ét ALA a

o 490.660. 224- (S —
nderego complata: M. Df. FAAM(_.\&C.Q D& :‘5{ AS d?é"t ﬁf’nﬂq Adu . A/&_T“(_/.(EM

P

informagbes do acidente

oo NN CR BSTEVAA . MATAAE
[ats do Acidente: VP /28 LoAl :

Cmmrﬂndl:ﬁll'] -mﬂni da avallacio médica

Declarn que as informagies da vitima & do acidente, ;acima indéc ades, 5o verdadeiras e que compared, por fivre & espontinea
: 2.2l

Jontade. pars realizacio da avaliagio médica pars fins de conciliagic em rardu do w]uﬂlclal ne 011724 & ?"
pagamento de indenizagio DPVAT por invalidei permanente, da tusl figura coma autor & gue tramita na j_‘u'ara Civel ou JEC oa
Cnmaea de I\Jﬁ‘\." —L"U!l.

SLAT™L, ©S D& e P 204
Local, data.

Aselnaturs: da vitima

Avaliacho Wiédica i |

i r
I} M lesio cuja etiologia (origem causal) seja exclushamente decorreate de neidente pessoal com veiculo sutamatar de viatefrastre

'?igm [Juo DPreEude.ada
54 profseguir &m cosn JE fesposta ofirmative.

I} Descrevar o quadre dinies atuzl Infarmando:

ﬁmﬂu&mrmhmi:--ﬁ. 154z 18
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Saguraders Lider dee Consbrolos de Segure DFVEY
Tol I 38414600 worwsageracoralide: combe

T G .' Seguradera Lider - DPVAT

Centra e ds jineira (CEP 20031-208

a} qual [quais} regido|Bes) tﬂ'pﬂ!’llﬂ.l} encontra(m}-se adometida(s); e o,
ﬂfﬂf‘l"‘q'&% VR (6 -
S
b 35 atteraghes (disfungBes) presentes no mmaﬂﬂm da Mhm que sejam evolutives ¢ temporalmente compativels com o
fuadre documentado no primeiro atendiments médico hospitalar, considerando-se &5 medidas terapéuticas tomadas na fase aguda do

tradima.

—~
AR —

1) H indicag3e de aliim tratamenta [em ciss, Brescrito, & ser prescvita), inciuindo medidas o reabiligSe?

D Sl E MNEo
Sa SIM), descreva als) medidafs) tarapéutica cadafs):

7 T

e —=

W] Segundo o exame médico legal, pode-sa aflrmar que & qiadro dinlco curss com:

al I:Ilmfun;ﬁu apenas tempordrias
g]{ﬁm anatémico efou funcional definltive {sequetas) o

£m caso de danc anatdmico efou funcianal definitiva Hnnnlr as rmudu fislcas Irrepardvels e definitivas presentes no patriménio

| -y

fisico da Vitima. oy '
, Lo v f,ﬂé 3 (5 G [oses (]
J,m{u N In N e 10 Msndeh (O J‘L‘Fuﬂi JO o (ne
Ui:mwiudtdamuﬂnmhﬂuefwummmfn-unmdﬂnmwmr? H_;P-, m,ﬁ@ .
Pl b f@ A9 (mauwenfd
[j&m.mquep‘am: _ I!I NG IjUU

e e Y38 Consovdin

Frm case dé enguodroments na opge "o™ do item IV ou de resposte afirmativa ao item V, fovor NAO preencher as demals compos

ohaixo assinaladas.

Wi} Segundo o previsto na Lei 11.945 :Iel-&rj.mhn de mm promover a quantificacio dals) jesSa{Bes) permanante{s) que ndo
i=ja{m] mais susceptivellis) a tratamento ewno mdn ’uﬂnu{:l de | danols) anatbmicols) efou funcionallis) definitivolsl
sspecificando, segundo o anexo constante @ Lei 11.945/08, ofs) segmentols| corporal{is} acometido(s] ¢ ainda segundo o previsio no

Instrumento legal, firmar a sua graduagio:

Segmento corpars] acometido:

Custpanha de Acordos 2° Samestr= 2002 = 1. 16.de 18
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Tel 21 H{:Lﬁm

B s i Seguradora Lider - DPVAT

a]D Tesai - o

{Dann enatémico ou fimconal permanents que comprometa a integra do patriménio fisico e/ou mental da Vitima).

b]@’w

{Dano anatdmico &fou funcional permanente que compromets apenas parte b patriménio fisico efou mental da Vitimal. Em se
tratando de dano parcial informar se o dano é:

) b.i EIPHI:H Completo (Dano anatdmico efou funcional permanents que comprometa de forma global algum segmento corporal
da Vitima). %)

Parcial Incompléte [Oana anatBmico &/ou funcional permanents que comprometa apenas em parte 3 um (ou mais de um)
sepmento corporal da Vitima).

b.2.1) Infarmar o grau da Incapacidade definitiva da Vitima, segundo o previsto na alinea 1|, § 17 do art. 3¢ da Lei 6.194/74 com
redaglo introdurida pelo artign 31 da Lel 11.545/2009, correlscionando o percentual ao seu respectivo dano, em cada segmenta
R [ =R

eorporal scometida.

Sepmernto Anstimico Marque aqul o percentusl .
AL il
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EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 5° VARA CIVEL DA COMARCA DE
NATAL - RN _ '

Processo n.” 01124491220138200001

FEDERAL SEGUROS S/A, neste ato representado pela
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A,
CNFJ 09.248.603/0001-04, situada na Rua Senador Dantas, 74, 5°
andar, Centro, Rio de Janeiro, CEP 20031205, na qualidade de gesiora
dos CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT — seguro obrigatério de Danos
Pesscais causados por Veiculos Autemotores de via Terrestre, firmados
consoante determinagdic do Conselho Nacional de Seguros Privados,
conforme se observa dos atos constitutivos e instrumerttos procuratorios
anexos, & FRANCIBCO DE ASSIS MOURA DE LIMA, j4 qualificado nos
autos da Ag8o de Cobranca de Segure Obrigatério — DPVAT, em tramite
nesta vara ou juizado, vem, por seus advogados abaixo-assinado, expor,
para ac final requerer o que segue. . .

STANAHS HHTHAS LA MM SCGEIOMGN &AL SIE MU ED

As partes, visando pdr fim ao litigio, resolverarn, mediante
concessac matye, celebrar acordo, fia forma do art. 840 o/ art. 848 do Cidigo
Civil, fransacionande conforme as seguintes cliusulas e condigbes.

A Seguradora Lider dos Consorcios DPVAT, como gestora dos
Consoreios DPVAT, pagara 3 parte Autora a importancia de R$ 3.037,50
trés mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos para a liquidagio do
feita, estando incluido nesse valor 0. pedido principal j& acrescido de
jures, correglic monetdria, bem cofo a importancia de R$ 607.50
{seiscentos e sete reais e cinguanta centavos) referentes ac pagamento
de honorérios de sucumbéncia; totalizando a quantia de R§ 3.64500 {trés

mil seiscentos e guarents e cinco reais).

s ' O pagamento serd efe'ﬁ.nado_, mediante a emissdo’ de cheque
rominal em neme da parte Autora em até 30 {trinta} dias a contar do protocoln
do termo, & eventuais custas serdo recoifidas pela parteré. - - : .

Insta ressaitar due a fransagds ora-celebrada rao implica em 'reccnheéimento
do direito pretendido pela parte autora, ' '

Com o pagamento. da quantia acerdada e acima referida, a parte
autora  concerda - que . nada- mais - serd interpelade, - judicial .oy
administrativamente em face da parte 16 e de todas’ as  Sequradoras
Congerciadas, ora representadas pela Seguradora DFVAT, guanto ao ebjeto
da agéo da vitima FRANCISCO DE ASSIS MOURA DE LIMA, inscrito no
CPF n.%: 490.660.724-15, de: modo a dar piena, irestita e imevogavel
quitagéo, relativamentes a todos e quaisquer ditelos, criundoes do acidente de

A Assinado eletronicamente por: Fernanda Christina Flor Linhares - 18/08/2020 13:13:04 Num. 58792469 - Pég. 24
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fransite ocomide em 47072011 termos do Boletim de Ocoméncia n®
1117/2011/RN, para nada mais reclamar am Juizo ou fors dele, seja a que
fitulo for. .. .

Declaram as partes que o presente acordo & fruic de sua livre
manifestacac de vontade, nac havendo viclo algum de qualquer ordermn, sobre
os temaos acima dispostos. .

As partes requerem, ant-:b fodo o 'expdstu a homologagio do
presente acerdo, bem como & axtlﬂgan do processo com resolugio de
métrito, nos tertnos do artigo 268, [l do Codigo de Processo Civil e sua
consequente remeasa ao arguivo geral do TJRN.

Nestes Tammos,
P. Defermmento.
Matal, 11 d uhho de 2013.

SEGURADORA LIDER DOS c RSORAGE SEGURC DPVAT S.A

Faine gmrégﬁy’!ﬁ

OABIRN 7197

P/P THIAGO MARGITES CALAZANS DUARTE

OABRN n° §.204

e

n
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EXMO SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 9 VARA CIVEL DA COMARCA DE NATAL -
.

TOPIA

Processo n’: 01124491220138200001

FEDERAL DE SEGUROS §/A, antenorments

qualificada mos autos da ACAO
INDENIZATORIA em epigrafe, em que contende FRANCISCO DE ASSTS MOURA DE LIMA,

vem por intermédio de scu advogado infra-assinado, requerer a V. Exa,, 2 juntada zos autos do do
comprovante do pagamento do acordo, em anexe.

W
1

Termos em que,

Pede deferimento.

LT ST
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CARLOS MAFRA TE LAkT
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my

RECIBO DE QUITACAQ

. THIAtG«D MARQ[}ESL FALAZANS DUARTE (OAB/RN 8.204) pelos poderes que me
oTam confendos na agio judicial proposta por FRANCISCO DE ASSIS MOLRA DE LiMA. em
face da FEI}_ERAL DE SEGUROS S/A, no processe n° 11244%1220138200001, em tré:mite
perante a 8 VARA CIVEL DA COMARCA DE NATAL - RN, declaro ter tecebido o -:,:h e de n®
730217 no valor_ de RS 3.645,00 (irés mil seiscentos e quarents e cincu reais)este a ordem da :qute aufan
da acdo supra citada, nos termos do acordo firmado e protocolizado em Juizo, dando = 1113151,1 IHEl
plena, rasa, total, geral, irrctratavel e irrevogavel quitacio, 9 e

2
,eﬁdejumzma

THIAGO MARQUES CALAZANS DUARTE

(OAB/RN 8.204)
Av. Rig Bravcg, 85 -5, 7% ¢ 9 andares Rum Lite ; .
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el ] 24714310 Tel.; [55) [11] 21724380 Tel: 5] [51) 30852126 oy
{38 (1] 21712543 Fave [35] [11] 21700355 ol e o
wrorw cindndv. egan Fas: (551 [51) 20550625
Py Assinado eletronicamente por: Fernanda Christina Flor Linhares - 18/08/2020 13:13:04 Num. 58792469 - Pég. 27

Lop https://pjelg.tjim.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20081813130358400000056439717
1 NUmero do documento: 20081813130358400000056439717



E%nip Banes AgEnela oYV o Conta. T2 SGris  Chagus N2 c3
01 A783 3 4 @4 Ceg-2 3 01 5] v
X R 8 B e 5] EE B i R *EEEKRY R4S
Fagus por esta *HEFTRES MIL = SEZSCERTOS = QUAR:‘\Th = CIKC :ff? =10
shogue & Huantiz de A i

REAIS*****T‘%***%**##*w**********W****w‘*#x**iw***i*k*
PRANCISCOOT A;é:s ¥OURA DE LIMA

@ CaRtave acima.

i oy 4 sus ardem
REQ D2 CAREIRG 24' ,, JUZHO 2023
il—'t.!{ “a e ate®s oo o . 1{ ST -
‘i*:' e N LI

n==--—_.__“=
it R LIDE sc";cﬁﬁ-'tmﬁ*g:%

EC
-

E
=3
Hni
ﬁp
£
'5!

onf !"cti.;:.uz;‘éé.:;en 3-'“
FA0217EARBIN /201333850001 /011244912201 382
8 VARA CIVEL DE NATALRN :

G A T W ks TR 1 T T A 0 L-“!E:Lilli g AT GTrE R TR HB IS

Num. 58792469 - Pag. 28




	Cabeçalho
	Índice
	Petição | NUM: 58792454 | 18/08/2020 13:07
	Outros documentos | NUM: 58792468 | 18/08/2020 13:07
	Outros documentos | NUM: 58792469 | 18/08/2020 13:07

